
arcHeologický ústav akademie věd České rePubliky v brně

PřeHled výzkumů

59-1

Brno 2015Brno 2018



Přehled výzkumů

Recenzovaný časopis
Peer-reviewed journal

Ročník 59
Volume 59

Číslo 1
Issue 1

Předseda redakční rady Pavel Kouřil 
Head of editorial board  

Redakční rada  Herwig Friesinger, Václav Furmánek, Janusz K. Kozlowski, 
Editorial board Alexander Ruttkay, Jiří A. Svoboda, Jaroslav Tejral, Ladislav Veliačik

Odpovědný redaktor Petr Škrdla 
Editor in chief 

Výkonná redakce Hedvika Břínková, Zdenka Kosarová, Šárka Krupičková, Olga Lečbychová,   
Assistant Editors Zuzana Loskotová, Ladislav Nejman, Rudolf Procházka, Stanislav Stuchlík,   
 Lubomír Šebela

Technická redakce, sazba Azu design, s. r. o. 
Executive Editors, Typography

Software Adobe InDesign CC 
Software

Fotografie na obálce  Hlinsko – Kouty I. Oboustranně plošně retušovany hrot se čtyřmi  
přiloženymi uštěpy (obr. 3, str. 23).

Cover Photography Hlinsko – Kouty I. Bifacial point with four refitted flakes (Fig. 3, Pg. 23).

Adresa redakce Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
Address Čechyňská 363/19 
 602 00 Brno 
 IČ: 68081758 
 E-mail: pv@arub.cz 
 Internet: http://www.arub.cz/prehled-vyzkumu.html

Tisk Azu design, s. r. o. 
Print Bayerova 805/40 
 602 00 Brno

ISSN 1211-7250 (Print) 
ISSN 2571-0605 (Online) 
MK ČR E 18648 
Vychází dvakrát ročně 
Vydáno v Brně roku 2018 
Náklad 400 ks 
Časopis je uveden na Seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR. 
Časopis je uveden v citační databázi SCOPUS a na seznamu vědeckých časopisů ERIH PLUS.  
Copyright ©2018 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., and the authors.



Přehled výzkumů 59-1, Brno 2018

167

ta Jívová – Tepenec, 2. etapa. Rkp. nálezové zprá-
vy č. j. 1395/01. Uloženo: Archiv Archeologického 
ústavu AV ČR, Brno, v. v. i.

Procházková, P. 2001: Nálezová zpráva ze záchran-
ného archeologického výzkumu, lokalita Jívová 
– Tepenec, 3. etapa, 1, 2. Rkp. nálezové zprávy, 
č. j. 73/02. Uloženo: Archiv Archeologického ústa-
vu AV ČR, Brno, v. v. i.

Vránová, V. 2008: Jívová (okr. Olomouc). Přehled vý-
zkumů 49, 308, 405.

Vránová, V. 2009: Jívová (okr. Olomouc). Přehled vý-
zkumů 50, 287, 393.

Vránová, V. 2013a: Jívová (okr. Olomouc). Přehled 
výzkumů 54(1), 180.

Vránová, V. 2013b: Jívová (okr. Olomouc). Přehled 
výzkumů 54(2), 200–201.

Vránová, V., Vrána, J. 2005: Jívová – Tepenec, pra-
věké hradisko a Karlův hrad. Archeologické pa-
mátky střední Moravy 9. Olomouc: Archeologické 
centrum Olomouc.

Vránová, V., Vrána, J. 2016: Tepenec. Karlův hrad – 
mizející památka. Archeologické památky střední 
Moravy 21. Olomouc: Archeologické centrum Olo-
mouc.

Resumé

Jívová (Olomouc District), “Tepenec”. The Late 
Bronze Age. Hillfort. Rescue research.

Cultural layers and a few sunken features with 
large number of archaeological material (especial-
ly pottery, daubing, stone artifacts) were excavated 
during the rescue archaeological research in Jívová – 
Tepenec. Explored layers and features are dated back 
to the Silesian-Platěnice Culture. Five settlement pits 
and one intact cultural layer are dated to the Sile-
sian-Platěnice Culture.

koJátky (okr. vyškov)

„Klíny“. Starší doba bronzová, ÚK. Sídliště, hrob. 
Záchranný výzkum.

Lokalizace: Y: 569708.95, X: 1167110.54.

Během budování přeložky silnice II. třídy byla pro-
váděna skrývka v délce přibližně 2 km. V části stavby 
blíže k Bučovicím jsme na severovýchodně orientova-

ném svahu nalezli 7 archeologických objektů (viz od-
díl Eneolit). Jeden z nich byl kostrový hrob ze starší 
doby bronzové. Mrtvý byl uložen v silně skrčené po-
zici na pravém boku s hlavou k západu. U nohou měl 
3 keramické nádoby a silně rozpadavý zlomek bron-
zu. Ostatní objekty měly sídlištní charakter. Jedním 
z nich byla vakovitě zahloubená zásobní jáma z doby 
bronzové.

Blanka Mikulková

Resumé

Kojátky (Bez. Vyškov), „Klíny“. Ältere Bronzezeit, 
Aunjetitzer Kultur. Siedlung, Grab. Rettungsgrabung.

koZLany (k. ú. koZLany u vyškova, 
okr. vyškov)
Rybník. Starší doba bronzová. Sídliště (?). 
Záchranný výzkum.

Lokalizace: Y: 568832.65, X: 1162916.5.

V nivě Rostěnického potoka byl budován rybník, při 
této akci (viz oddíl Doba římská) jsme provedli detekto-
rovou prospekci. Podařilo se nám získat soubor bronzo-
vých zlomků, které datujeme do starší doby bronzové.

Blanka Mikulková

Resumé

Kozlany (Kat. Kozlany u Vyškova, Bez. Vyškov), der 
Teich. Ältere Bronzezeit. Siedlung. Rettungsgrabung.

křenovice (k. ú. křenovice 
u SLavkova, okr. vyškov)
„Niva“. Mladší doba bronzová. Sídliště. Záchranný 
výzkum.

Lokalizace: Y: 582522.71, X: 1168911.49.

V průběhu záchranného archeologického výzkumu 
Ústavu archeologické památkové péče Brno na stavbě 
rodinného domu byly v profilech základových pasů 
zjištěny 3 archeologické objekty. Jednalo se o sídlišt-
ní jámy nespecifikovaného účelu. Obsahovaly malé 
množství keramiky, zvířecích kostí a mazanice. Jámy 
byly součástí sídliště z mladší doby bronzové, které 
bylo odkryto již při budování inženýrských sítí v roce 
2016 (Mikulková 2017, 210).

Blanka Mikulková




